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Выписка 

из Акта №11 от «22» мая 2019 года
На основании приказа финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 19 апреля 2019 года №34 «О проведении плановой проверки Муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнесергинский краеведческий музей» и удостоверения №11 от 19.04.2019 года начальником отдела  финансового контроля финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района Стениной Еленой Валериевной проведена выездная плановая проверка в рамках полномочий, установленных пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по вопросу соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Верхнесергинский краеведческий музей», за период с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года, с ведома директора Шмидт Сергея Александровича.  

Срок проведения проверки:

проверка проводилась с 24.04.2019 года по 16.05.2018 года.

Основания для проведения проверки:

Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ), Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс РФ), План работы отдела финансового контроля финансового управления администрации  Нижнесергинского муниципального района на 2019 год. Проверка ранее не проводилась.
Цель проверки:

Установление законности исполнения местного бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Предмет проверки:

Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а так же Федерального закона №44-ФЗ, при осуществлении Заказчиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
При проверке, проведенной в рамках полномочий, установленных пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по вопросу соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Верхнесергинский краеведческий музей», за период с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года, установлено:

	1. Нецелевых расходов денежных средств за проверяемый период не установлено.

	2. Неэффективных расходов за проверяемый период не установлено.

	3. Установлены нарушения, законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг:

	- в нарушение части 2 статьи 38 Федерального закона №44-ФЗ в МБУК Верхнесергинский музей должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта (контрактный управляющий) не назначено;

	- в нарушение части 15 статьи 21 Федерального закона №44-ФЗ План-график на 2018 год, утвержденный директором 18 января 2018г., размещен Заказчиком на официальном сайте ЕИС 25 января 2018г. (с нарушением установленного срока на 2 дня);

	- в нарушение части 11 статьи 21 Федерального закона №44-ФЗ, Заказчиком, в 2018 году осуществлялись закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) по пункту 4 части 1  статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ, не включенные в План-график на 2018 год;

	- в нарушение пунктов 6 и 7 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ и пункта 9.3 Муниципального контракта №0362300352018000002-0304942-01 Заказчиком – МБУК Верхнесергинский краеведческий музей  не начислены пени и не направлено требование об их уплате в адрес Подрядчика ИП Назаров А.Е., за несоблюдение им сроков исполнения обязательств по контракту;

	- в нарушение пунктов 6 и 7 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ и пункта 9.3 Муниципального контракта №0362300352018000004-0304942-01  Заказчиком – МБУК Верхнесергинский краеведческий музей  не начислены пени и не направлено требование об их уплате в адрес Подрядчика ИП Назаров А.Е., за несоблюдение им сроков исполнения обязательств по контракту;

	- в нарушение части 1 статьи 95 Федерального закона №44-ФЗ  Заказчиком изменены существенные условий контракта при оплате Муниципального контракта №0362300352018000002-0304942-01 (Заказчиком производилась частичная оплата за выполненные работы);

	- в нарушение часть 1 статьи 95 Федерального закона №44-ФЗ  Заказчиком изменены существенные условия контракта при оплате Муниципального контракта №0362300352018000004-0304942-01 (Заказчиком производилась частичная оплата за выполненные работы);

	- в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона №44-ФЗ:

Муниципальный контракт №0362300352018000002-0304942-01 от 26 марта 2018г. на выполнение работ по ремонту нежилых помещений второго этажа в здании по адресу ул.Ленина, д.1 г.п.Верхние Серги и Муниципальный контракт №0362300352018000004-0304942-01 от 03 мая 2018г. на выполнение работ по ремонту входной группы помещения краеведческого музея р.п.Верхние Серги, ул.Ленина, д.1, заключенные по итогам электронного аукциона, а так же Муниципальный контракт теплоснабжения №ТЭ-015/18 от 09 января 2018 года, заключенный по пункту 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ, на официальном сайте ЕИС, не размещены;

	- в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона №44-ФЗ информация об исполнении, в том числе об оплате, Муниципальных контрактов,  на официальном сайте ЕИС, не размещена:

Муниципальный контракт №0362300352018000002-0304942-01 от 26 марта 2018г. на выполнение работ по ремонту нежилых помещений второго этажа в здании по адресу ул.Ленина, д.1 г.п.Верхние Серги; 

Муниципальный контракт №0362300352018000004-0304942-01 от 03 мая 2018г. на выполнение работ по ремонту входной группы помещения краеведческого музея р.п.Верхние Серги ул.Ленина, д.1;

Муниципальный контракт теплоснабжения №ТЭ-015/18 от 09 января 2018 года, заключенный по пункту 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ;

	- в нарушении части 4  статьи 96 Федерального закона №44-ФЗ Заказчиком заключены муниципальные контракты без предоставления участником закупки, с которым заключены контракты, обеспечение исполнения контракта:  Муниципальный контракт №0362300352018000002-0304942-01 от 26 марта 2018г. и Муниципальный контракт №0362300352018000004-0304942-01 от 03 мая 2018г;

	- в нарушение части 2 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ, Заказчиком, не размещено в единой информационной системе извещение об осуществлении  закупки «Отпуск тепловой энергии для нужд отопления», осуществленной заказчиком по пункту 8 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ.
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